

# Kyrkbacken

Möte med  
**Birgit Schildt**



*Läs mer på sid. 6*

**Bilaga** – allt om sommarens  
musikhändelser!





# Kyrkoherden har ordet

## Älska allt du pallar – konfirmanderna och Bibeln

Det är skönt att då och då på nytt upptäcka att Gud och kristen tro handlar om det vanliga livet. Så var det, när årets konfirmander skulle förbereda konfirmationen. De skulle svara på frågan "Vad är livsviktigt?" Och svaren handlade om sex, vänskap och kärlek, sådant som upptar våra tankar hela livet och inte minst i tonåren. Det handlar mycket i Bibeln om också. Det är livsviktigt både i Bibeln och i våra vanliga liv.

Det är viktigt att vara sig själv. Och föregå med gott exempel. Det är viktigt att ha bra vänner som man kan prata med, skrev konfirmanderna. Du ska älska din nästa som dig själv. Men om ni biter och sliter i varandra är det fara värt att ni gör slut på varandra. Tjäna varandra i kärlek, står det i Galaterbrevet.

Livsviktigt? Vänner att bry sig om, och att hjälpa andra, stötta dem när de mår dåligt och alltid finnas där för någon. Vänner vill man också ha för att ha kul och skratta tillsammans, säger konfirmanderna. Håll av din vän och var trofast mot honom, står det i Syraks bok. Och i Predikaren: Bättre två än en, de får riklig lön för sin möda. Om de faller kan de hjälpa varandra upp. Om två sover tillsammans har de det varmt, men hur ska den ensamme hålla sig varm. En tredubbel tråd brister inte så snart.

Äkta kärlek måste inte betyda flickvän/pojkvän. Det kan vara en vän, ett husdjur, familjen. Oavsett så behöver alla människor kärlek för att må bra.

Någon att skratta med, gråta med någon som man vet finns där. Det spelar ingen roll vad som än händer så vet man att det alltid finns någon som bryr sig, skriver konfirmanderna. Ingen har större kärlek än den som ger sitt liv för sina vänner, sa Jesus. Ni är mina vänner om ni gör vad jag befäller er.

Att alltid finnas där för någon och att det alltid finns någon där vid ens sida, skriver konfirmanderna. Men så är det förstås inte alltid – för alla. Om inte Gud finns och hör våra böner. Jag är med er alla dagar till tidens slut, var det sista Jesus sa till sina lärjungar.

Mycket av konfirmandernas tankar handlar om att våga vara sig själv: Det är coolt att kunna våga vara annorlunda och föregå med gott exempel. Livet blir inte kul om alla hela tiden ska ha en slags mask så att alla är lika. Det är roligare om alla har sin egen stil och vågar visa den för världen. Respektera varann, kanske. Godta varandra så som Kristus har godtagit er till Guds ära, skriver Paulus.

Guds förlåtelse genom Kristus gör oss till ett som människor med samma värde. Och gör det möjligt att gå vidare och växa i tro och personlig mognad. Vad det kan betyda att vara sig själv och samtidigt öppen för förändring kan man se av intervjun med Birgit Schildt i detta nummer av Kyrkbacken.

Man kan få kärlek av vänner, man ska både ge och ta, sammanfattar kon-



firmanderna. Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på honom inte ska gå under utan ha evigt liv, sammanfattas Bibeln i Johannes 3:16. Älska Gud över allting och din nästa som dig själv. Vara älskad och leva i kärlek. Eller som konfirmanderna skriver: Man ska älska allt man pallar varje dag.

*Tomas Anderman, vik. kyrkoherde*

### Församlingsblad för Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar

**Distribution:** Posten

**Redaktionsråd:**

Elin Johansson  
Tomas Anderman  
Eva Wikström  
Kalle Andersson  
Lars-Erik Larsson

**Annonser/texter/reportage:**

bokas på tfn 0224-341 90  
elin.johansson@svenskakyrkan.se

**Utgiven av:** Västerlövsta pastorat,  
Box 18, 744 21 Heby, Tfn 0224-341 90  
Ansvarig utgivare: Kyrkoherden

**Layout, original och tryckning:**

Helene Norlin, Hallvigs, Morgongåva  
**Omslagsfoto:** PMB Media

# Konfirmation 2011



Foto: Benny, Sala Foto

Bakre raden: Förs. pedagog Tomas Lindberg, unga ledare: Adina Karlsson, Lisa Dackland, Jenny Tunevi, Linnea Wallén, Alexander Widén, Sara Aspgren Kreivi, ass i förs.arb. Kristina Andersson

Mellersta raden: Gustav Pettersson, Patrick Anvo, Alfred Norberg, Madelene Westman, kyrkoherde Tomas Anderman, Erik Olsson, Sebastian Stureson, Felix Claesson, Adam Cajander, Elias Cederfeldt.

Främre raden: Sofia Bengtsson, Carolina Jansson, Amanda Hanning, Alva Johansson, Amina Eng, Klara Risberg.

Då har ännu en konfirmandgrupp blivit konfirmerad i Västerlövsta kyrka.

Årets upplägg för konfirmanderna har varit lite annorlunda mot tidigare år. Förutom vanliga konfirmandträffar så har vi under året haft sex olika temakvällar, alla dessa kvällar har startat med veckomässa i kyrkan.

Efter mässorna så har konfirmanderna och ungdomsgruppen samlats i församlingshemmet där en hemlig gäst har väntat.

Gästerna har varit Bengt Erlandsson som gjorde en blandning av ståupp och musik med texter som berör tonåringar på olika sätt. David Berjlund som pratade om HBT frågor (homo, bi och transsexualitet). Maria Borg gästade oss och pratade om

kroppsspråket, vad man säger med kroppen i möten med andra människor.

Vi hade även en kille från KRIS (kriminellas revansch i samhället) som pratade om sitt liv i kriminalitet och om vägen ur det. Sedan hade vi med hjälp av vår fantastiska ungdomsgruppen en tema kväll om julen och en påsk vandring som ungdomarna skötte fantastiskt bra.

Under våren var vi till Aspås på konfirmandläger som vanligt är Aspås lägergård en helt fantastisk plats att ha läger på.

Ett spännande år är nu slut och nu ser vi fram emot nästa års konfirmander.

*Tomas Lindberg, Församlingspedagog*

## Vi söker gravrättsinnehavare

På många gravar i våra församlingar saknar vi gravrättsinnehavare, korrekta adresser mm. Enligt begravningslagen måste det finnas en nu levande person som ansvarar för gravplatsen.

Vi vill att du kontaktar oss på pastorexpeditionen på telefon 0224-341 90 eller någon av våra vaktmästare (se kontaktuppgifter sista sidan) för kontroll av dessa uppgifter. På vissa gravar

har vi placerat ut skyltar gällande detta.

Vi vill att ni tar bort lyktor mm på era gravar eftersom dessa försvårar gräs- och häckklippning.

Vi har tagit hand om en hel del gravlyktor på Västerlövsta kyrkogård och dessa kan hämtas hos vaktmästare Lars-Göran Sjöling.

## Vägkyrka 3 juli - 31 juli

### Västerlövsta kyrka, Heby

Vägkyrkan är en uppskattad tradition! Fika, gemenskap, en stilla stund och kanske lite underhållning. Många frivilliga församlingsbor ställer upp och hjälper till med vägkyrkan, de finns till hands för gemenskap, för att ansvara för fikabordet och informera besökarna. Som besökare väljer du själv vad du vill göra med ditt besök. Kanske vill du fika och prata? Eller bara sitta ner i stillhet och kanske be en bön?

Vägkyrkan är öppen alla dagar från 3 juli till 31 juli från klockan 12.00-17.00. Varje dag klockan 14.00 är det andakt och på söndagarna gudstjänst.

Passa på att handla rättvisemärkta varor eller böcker från bokbordet som finns i vapenhuset. Tag med dig en vän och hälsa på oss i sommar!

Ansvariga för vägkyrkan i år är Lola Larsson, Solveig Persson och Gunilla von Knorring Johansson.

### DÖPTA

#### Västerlövsta församling

Patrick Anvo, Amina Eng,  
Sebastian Stureson, Tyr Eriksson,  
Harry Junevall

### AVLIDNA

#### Västerlövsta församling

Greta Erlandsson, Ruth Ärnröm,  
Karin Sävneby, Berta Westerlund,  
Sven Frostensson, Ivar Hedlund,  
Rune Ekström, Leif Lindberg,  
Astrid Karlsson, Bengt Lundberg



## Sommarens musikhändelser! Bilaga!

Du har väl inte missat vår sommarbilaga som presenterar all fantastisk musik som kommer att framföras i våra kyrkor under sommaren. Där kan du läsa lite mer intressant information om de artister som kommer och framträder. Musikbladet är ett samarbete mellan alla våra församlingar i Heby kommun. Kanske har du möjlighet att besöka någon annan än din "hemkyrka" just i sommar?





Tack alla!  
Vi fick ihop 30 000kr!

Den 17 april avslutades insamlingen till "ko-kalvprojektet". Projektet stöds av Svenska kyrkans internationella arbete, syftet är att ge människor i Tanzania möjlighet till egen försörjning.

Insamlingen gav 30 000kr!  
Vi vill tacka alla som har varit med och bidragit!

/Internationella gruppen  
Västerlövsta pastorat

# kör

## Älvåsa

3 september  
kl. 9.00 - 18.00

# UPPTAKT

Kördag på Älvåsa för pastoratets körer.

Under dagen övar vi in folkdansmässan "Träd in i dansen" som vi sedan kommer att framföra i Huddunge kyrka den 25 september tillsammans med folkmusiker och dansare. Vi startar 09.00 och avslutar klockan 18.00.

Anmälan senast 29 augusti till Stina (341 58) eller Åsa (343 11). Välkommen hälsar Stina Röjerås och Åsa Olsson



Svenska kyrkan  
VÄSTERLÖVSTA PASTORAT

Tecknat av Gärd Johansson

Svenska kyrkan 

# Rapport från Sångbåten till Tallinn

Så for då Huddunge och Enåkers kyrkokörer ut på böljorna den 13 maj tillsammans med några hundra andra glada sångare och musiker. Under tre dagar levde vi mitt i musik av en mängd olika slag.

Robert Sund hade lämnat över takt-pinnen till sin mycket skicklige och vänlige bror Håkan Sund, som med en god portion humor och tålmod manövrerade den s.k. storkören framåt över notraderna i körpartier ur operor av Offenbach (Hoffmans äventyr), Wagner (Lohengrin) och Verdi (Aida).

I workshops sjöngs pop och rock med sånggrupperna Vocal Six och SALT, folkslag sång med Maria Røjås, ortodox och Gregoriansk sång med Veikko Kiiver och opera och romanser med Håkan Hagegård.

Väl framme i Tallinn framträdde vi på



Sångbåtens körsångare samlas på Frihetstorget för att sjunga Uti vår hage samt en estnisk sång. Foto: Britt-Marie Blidmo-Hedlund

Frihetstorget, i Kaarli kirik och i Svenska kyrkan.

I köerna är vi glada och tacksamma att Stina anmälde oss till detta evenemang och att hon sen höll reda på program, noter, kuponger mm. Vi är också

Rolig resa, särskilt att lyssna till alla duktiga musiker. *Birgitta*

Roligt och inspirerande men något svårt – hade gärna tränat innan. *Anna*

Den gamla Gregorianska kyrkomusiken förtjänar att lyftas fram, ansåg Veikko Kiiver och deltagarna i hans workshop. De långa slutttonerna klingar alltid så vackert under kyrkvalven. *Eivor*

Bra och roligt. God mat. *Ann-Britt*  
SALT alldeles underbara. Man lärde sig jättemycket på kort tid. Våldigt bra uppvärmningsövningar. *Emma*



Ombord på Baltic Queen gav Vocal Six workshop om "Sjung Beatles" fyrstämigt.

Foto: Britt-Marie Blidmo-Hedlund

tacksamma för att Kyrkan anslår medel till körmedlemmarnas kompetensutveckling. Resan med Sångbåten var en mycket lyckad satsning.

*Eivor Hoffman, sekreterare i Atinakören*  
– *Enåkers kyrkokör*

Det var en fantastisk upplevelse. Roligt att få sjunga stora, kända operaverk tillsammans med så många. SALT och Vocal Six var också höjdpunkter. Sjöng sånger av Beatles och Beach Boys i workshop med Vocal Six. *Yvonne*

Fantastiskt upplyftande upplevelse! Vi var fem deltagare i Håkan Hagegårds opera-workshop. Han vävde samman våra framträdanden till en konsert i Svenska S:t Mikael's-kyrkan.

– Stort tack till Kyrkan i Västerlövsta pastorat, som bekostade resan! *Kristina*

En mycket inspirerande resa med många olika musikstilar som gav mersmak. Kören svetsas samman av såna här resor. *Stina*

## Några röster från resan:

Kul gemenskap som förde alla närmare varandra. *Ekke*

Svårt att följa med i noterna. *Lasse*

Workshop med Vocal Six: Beatles och Beach Boys. Kul! *Marie*

Det var en intressant och kul resa, så mycket nytt att höra och se. Synd att jag inte kunde vara med på allt som bjöds där. Frågade mig hela tiden: Var någonstans fanns Håkan Hagegård?

– Inte en skymt. *Christa*

Svårt att följa med i noterna. Bra sammanhållning i kören. *Iris*

## Hemliga resor



Vi bjuder in till en resa i härlig gemenskap och väl på väg har vi gissningstävling om vilket resmålet är.

En trogen tradition är våra hemliga resor som genomförs varje sommar i juli. Fyra resor med början onsdagen den 6 juli och därefter tre följande onsdagar.

125 kr per person betalas på bussen och då ingår bussresa och fika.

Resan ordnas av Västerlövsta församling genom Margit Grahn, Lars-Erik Larsson och Forsbergs buss.

Boka in redan nu, platserna är mycket eftertraktade och det är först till kvarn som gäller, tel. 310 76 eller mobil 070-237 94 88.

**Datum** 6 juli 20 juli 13 juli 27 juli

**Bussens avgångstider**

16.20 Huddunge kyrka 16.45 Heby busstorg **OBS! Tiden!**

*Välkomna till sommarens hemliga resor!*

## Sommarträdgår'n

Tisdagkvällar juli månad  
klockan 18.00

Tipspromenad  
servering, secondhand,  
levande musik 5 juli & 19 juli

Grillkväll  
tag med egen mat, grillar  
och kol finns 12 juli & 26 juli

Gula villan, Storgatan 7, Heby

Välkomna till våra uppskattade  
gemenskapskvällar!

Svenska kyrkan  
VÄSTERLÖVSTA PASTORAT

Hela människan  
CENTRUMKYRKAN

# Mot alla odds

## Personligt möte med Birgit Schildt

Hon har studerat musik på de bästa skolorna i Frankrike och hållit konserter runtom i världen i musikens finrum. Med ett smittande skratt och sprudlande personlighet berättar hon om sin resa genom livet. En resa som plötsligt höll på att ta slut vid 21 års ålder då hon var med om svår bilolycka som gav henne bestående men. Idag leder hon den populära barnkören Sångfåglarna här i Västerlövsta församling och njuter av allt som livet har att erbjuda.



– Det var en ren tillfällighet att jag kom till Heby, jag hade varit här tidigare, på auktionsbesök hos Rune Eriksson och visst hade jag sneplat lite på den där tegelvillan mittemot skolan och undrat hur den såg ut inuti. Så en dag när jag passerade Heby, på väg till Sala, så såg jag att huset var till salu! Affären gick snabbt. Jag blev väldigt positivt överraskad när jag klev in i huset, men visst finns det att göra, nu håller jag på att renovera källarplanet, berättar Birgit.

Hon är uppvuxen i centrala Enköping. Hon började spela saxofon på kommunala musikskolan när hon var åtta år gammal och har varit fast i musiken sedan dess. När hon var i tjugooårsåldern och studerade vid Kungliga Musikhögskolan i Stockholm blev hon uppmuntrad av en lärare att åka utomlands.

– Inte ska du vara kvar här, du ska ut internationellt, sade läraren till Birgit som hjälpte henne att komma iväg till Frankrike för att studera vid Internationella Sommarakademien i Nice, Frankrike. Väl där fick hon kontakt med den världsberömde

saxofonisten och pedagogen, professor Jean Marie Londeix. Efter några lektioner blev hon erbjuden att få komma tillbaka till Frankrike och studera för honom vid Nationalkonservatoriet i Bordeaux.

– Vilken grej! Det här var ju liksom inte sant, berättar Birgit, det var ju alla saxofonisters stora dröm att få ett sådant erbjudande. Jag tänkte: Vad menar han? Är det verkligen jag som får ett sådant fantastiskt erbjudande? Professorn handplockade ungefär tio elever varje år från olika delar runtom i världen som skulle få gå i hans klass. Det var riktigt stort berättar Birgit, jag var överlycklig! Det klickade direkt mellan professorn och mig, vi hade samma personkemi och vi har faktiskt hållit kontakten sedan åren i Frankrike, jag har en hel resväska full av brev, berättar Birgit.

### Slutet på början

Precis nyhemkommen från Frankrike, 21 år gammal och med sprudlande planer om att få påbörja studierna i Bordeaux, hände det något fruktansvärt.

Birgit hade tillsammans med en väninna skjutsat en kompis till stationen i Kungsängen utanför Stockholm. På väg tillbaka mot Enköping, i höjd med Bålsta kör den bakomvarande bilen in i Birgits bil, bakifrån. Birgits bil slungas över i motsatt körbana och frontalkrocken med den mötande bussen är oundviklig. Kollisionen blir kraftig. Birgits väninna som sitter bredvid omkommer omedelbart. Själv blir hon totalt söndertrasad och förs genast till sjukhus. Bäckfraktur,

## ”Med lite tåga, vilja och ett sjuväla humör kan man vända den mest tragiska situation

krossad höftledsskål, punkterade lungor - listan gick att göra lång.

– De spikade ihop mina armar och ben, och det var inga småspikar utan snarare armeringsjärn, berättar Birgit. På sjukhuset var läkarna inte speciellt hoppfulla, de trodde inte att hon skulle kunna gå igen och att kunna spela på något instrument var i det närmsta otänkbart. Jag brukar förklara olyckan som att den var slutet på början av mitt liv, berättar Birgit.

Birgits lärare berättade för den superkända saxofonisten Jean Marie Londeix vad som hade hänt, och hon minns vad han hade svarat ” Det spelar ingen roll att Birgit varit med om en olycka, hon är välkommen att studera hos mig ändå”. Och det var just detta som var den stora moroten för Birgit att bli frisk så fort som möjligt.

Efter ett år var Birgit så pass återställd, rent fysiskt, att hon kunde börja sina studier i Frankrike. Där fick hon specialrehabilitering som egentligen var utvecklad för dansare.

– Jag såg ut som en spillra av mitt forna jag när jag åkte ner till Frankrike, men jag kämpade hårt med min rehabilitering och återhämtade mig relativt snabbt, det största hindret var att jag var så fruktansvärt trött stora delar av tiden. Jag fick ju ändå 50 procentiga hjärn- och skallskador efter olyckan, berättar Birgit.

Efter året i Frankrike var jag en helt annan människa. Nu ville jag hem och jobba, berättar Birgit.

Hon började arbeta på Enköpings kommunala musik- och dansskola, numera kulturskola, där undervisade hon i, saxofon, klarinett, ensemble och klassundervisning i musik. Samtidigt undervisade hon även på Stockholms musikpedagogiska institut (SMI) och gav samtidigt saxofonkonserter kors och tvärs runt om i Sverige och världen. Snart kom ytterligare ett otroligt erbjudande om att få

studera på Musikkonservatoriet i Paris för professor Daniel Deffayet, även om det var ett fantastiskt erbjudande så ville hon nu vara kvar i Sverige och arbeta.

Hon berättar om den mäktigaste konserten hon genomfört.

– Jag fick i uppdrag att representera Sverige vid en internationell saxofonkongress i Nürnberg Tyskland, där jag skulle framföra svensk orginalkomponerad musik för saxofon under 40 min i Meistersingerhalle. I samband med detta fick jag kontakt med den erkände kompositören Torbjörn Iwan Lundquist som komponerade ett stycke till mig, Concitato för altsax som jag uruppförde vid detta tillfälle. I publiken satt många av världens mest kända saxofonister, det var en viktig spelning.

– Innan jag gick upp på scenen tänkte jag, antingen så gör jag det här eller så hoppar jag ut genom fönstret. Men det blev succé. Det gick jättebra!

Det är så roligt att hålla konserter! Fantastiskt roligt, jag gör det inte så ofta nu för tiden, för att vara en riktigt bra saxofonist måste man träna 4-6 timmar per dag och det kan jag inte påstå att jag gör säger Birgit. Men att lära ut är också roligt såklart, och det har gått bra för många av mina elever som fortsatt sin karriär inom musiken. En elev turnerar med Robyn och en med Robert Wells – sådant är ju roligt!

### Flytten till Heby

Under många år hade hon jobbat mycket hårt, kämpat och slitit, och samtidigt trängt bort det faktum att hon faktiskt bar med sig ett handikapp.

– Verkligheten kom ifatt mig, det fungerade inte att jobba så hårt som jag gjorde under så många år trots att jag var sjuk.

Under en lång period handlade det i princip bara om att arbeta och vara på sjukhus berättar Birgit, jag tänkte dagli-

gen på hur länge jag skulle orka, men jag tog en dag i taget.

– Jag ville så gärna vara som alla andra! Sen är det också lätt att bli gift med sitt jobb när man tycker om det så mycket. Men till slut fungerade det inte längre, jag var tvungen att göra avkall på först det ena sen det andra för att orka med. En flytt till Heby och miljöombyte var början på något nytt och ett liv i mer rimligt tempo.

– Livet har bestått av stor tragik men det har också varit mycket fantastiskt. Det mest fantastiska av allt är ju ändå att jag kan kliva upp på morgonen, klä på mig utan hjälp och inte behöva bli matad eller tandborstad av någon annan än mig själv, för det har jag varit med om och det är inget man längtar tillbaka till säger Birgit.

– Jag har ett bra humör och är en stor optimist det måste jag säga. Jag önskar att vi alla vore glada och tacksamma över vad livet har att erbjuda och att se positivt på vilka möjligheter som finns, livet är ju som en enda stor färgpalett!

Elin Johansson

### Om Birgit Schildt



**Ålder:** 54 (men känner mig som 24...)

**Senast lästa bok:** Kvinnor som tänker för mycket (jag kände igen mig en hel del i den...)

**Tycker om:** Konst, teater, litteratur ballett, design antikviteter, och naturen.

**Dold talang:** Jag gillar att spela teater! Det är så roligt att få vara någon annan för en stund.

**Motto:** Jag är en existensialist som lever här och nu, man vet aldrig vad som händer och ska inte ta något för givet men heller aldrig tappa sugen.

# Den magiska tiden



Midsommaren har betraktats som porten till friheten och fortfarande ses midsommaren som symbol för svensk sommar, semester och avkoppling. Midsommaren är inte bara porten till friheten utan på midsomardagen firas är även Johannes Döparens födelsedag. Under medeltiden var denna dag en av de stora högtiderna, en riktig fest och glädjedag med stor förankring i folkdjupen. Denna helg är en urgammal högtid mycket äldre än kristendomen i vårt land.

Midsommar, blomstringens och växtkraftens tid sågs som besjälad med magiska krafter. En föreställning som fortfarande lever kvar. Det är på midsommaraftons kväll en ung kvinna ska plocka sju eller nio sorters blommor på lika många platser och lägga dem under huvudkudden. Då ska hon under natten drömma om sin tillkommande. Allt sker under tystnad annars bryts förtrollningen. Det finns fler sätt att möta sin tillkommande på, exempelvis hoppa över sju eller nio gårdsgårdar och gå ett antal varv baklänges runt en brunn. Midsommarbuketten och daggen från kyrkogården ansågs också skydda mot och bota sjukdomar.

Magins portal så kan man betrakta midsommaren för visst finns det mycket magi i allt som lever och andas, grönskar och växer. Midsommaren och därmed hela sommaren är undrens tid och gudomlighetens tid, en tid då vi får uppleva att vi är ett med naturen och Guds egna små underverk. Men vi får inte glömma att mitt i allt detta magiska och vackra framträder Guds egen storhet. Vi kan dansa runt midsommarstången med blomsterkransar i håret, plocka blommor och hoppa över gårdsgårdar, alltså göra allt det där som hör livet till, men inte glömma att mitt i allt lovsjunga Skaparen för att vi finns till i hans skapelse.

Allt som lever och andas är inte bara Guds utan även vårt ansvar. Det gäller vår natur och de människor som vi inte bara lever tillsammans med utan även stöter på under vår livsvandring. Att inte skräpa ner i naturen ter sig ganska självklart för oss men lika självklart är det att inte skräpa ner i våra medmänniskors inre. Här kan den profana midsommarstången också få en andlig innebörd. Vi kan se den som försoningens tecken

mellan Gud och människan. Vi kan även se midsommarstångens blomsterprakt som en symbol för livets träd i Edens lustgård. Vi, sommaren och naturen hör Gud och själva livet till.

I midsommarens och sommarens gudstjänster får våra gudstjänster bli en bekännelse till det heliga livet och därmed också den gudomliga treenigheten. Vi får sjunga och dansa till Guds ära tillsammans med änglarna. Hela livet blir då en enda lovsång och salighetsförklaring till skapelsens under.

*Lova Herren sol och måne, alla stjärnor som han tänt.  
Lova Herren, höga himmel som han över jorden spänt.*

*Lova Herren, hav som brusar, dimma, regn och vind och snö.  
Lova Herren, träd och stenar, blomma, blad och minsta frö.*

*Lova Herren, berg och höjder, bäck och källa, fors och flod.  
Lova Herren, bin och fåglar, alla djur i mark och skog.*

*Lova Herren i hans kyrka. Hans som mitt ibland oss bor.  
Allt han ger oss. Han skall skapa nya himlar, en ny jord.*

En välsignad sommar önskar er komminister Lena.

Lena Gustavsson, komminister

Vinnare av påskkorsordet i förra numret av Kyrkbacken.

**Grattis Gunnel Eriksson, Heby!**

Priset var en valfri rättvisemärkt vara.

## Påskkorsords facit

PÅ SKI FÖRMAN DÅRANNA		HÄLLAS	LOCKRETT FÖR HETT FÄLLA	DRABE ELLER MÅLVI	LÄGGS AV FRISID SYMBOL	STÄMMAN OM HÖRSÄLLNING	SKA MAX VARA MED PÅ	N	KÄRLIG AFFÄR	OMHETS BEVID	UPP- TÄCKT	VÄRTDEL	SKOLA	EXTAS	ROSEN FRÖD	SPÅRLIN	VISDOSA
PÅ VILKA TRE SPRÅK SKREVS "JESUS FRÅN NASARET, JUDARNAS KONUNG" PÅ KORSET?		O	D	I	F	A	R	S	A	R	A	R	A	R	A	R	A
ME- VERKAN I ENEMAN	H	O	S	K	U	L	L	A	R	N	A	N	I	A	R		
ST. PLATS I DEL	B	A	K	S	Ä	T	E	D	I	P	E	N	U	R	D	E	
KOMMEN I DÅRANNA	E	N	I	G	N	I	N	G	O	K	U	L	A	R			
BÖDTS DUBBELT	S	O	L	Ä	S	T	E	S	A	R	S	E	N	A	L		
REVILLER HET- TENDADE	K	L	I	A	D	E	L	E	K	S	A	K	T	I	A		
VÄR- BEDE	A	V	S	M	A	K	N	O	F	A	X	A	R				



## Se, jag vill bära... En underbar inspirationsdag!

Vi var en liten skara på 16 ideella medarbetare från Västerlövsta, Enåker och Huddunge församlingar som hade bejakat inbjudan från Uppsala stift till en underbar inspirationsdag i Gävle med titeln: "Se, jag vill bära..." tillsammans med inalles 650 frivilliga från många andra församlingar i stiftet. Dagen startade med mäsas i Heliga Trefaldighets kyrka. Den vackra kyrkan var fullsatt men det var ändå möjligt för alla som ville att ta nattvarden. Därefter tog vi oss till Gävle konserthus där alla 650 stod i kö för att bli registrerade och sedan få komma in och njuta av kaffe och smörgås. Efter andlig och lekamlig spis var vi på så sätt redo att ta till oss nya tankar och kunskaper.

Först fick vi lyssna till stiftsadjunkt Bertil Johansson som gladdes över att så många hade hört sammat inbjudan. Han sa så mycket vackert om frivilligt arbete, om detta att behövas: Man trivs där man behövs och där man får uttrycka sina behov. Han menade att anställda och förtroendevalda är en resurs som redan tas väl tillvara i församlingarna men hos de övriga 95 % finns det mycket mer att hämta. Det är de frivilligas engagemang som håller liv i församlingsarbetet. Vidare att kyrkan är Guds inkarnation, därför att där möter man Jesus Kristus, att "kyrkan är människornas kyrka" och inte tvärtom att "människorna är kyrkans människor". Detta betyder att kyrkan skall kunna anpassa sig till förändringarna i samhället. De som arbetar för kyrkan skall hinna tänka tillsammans och prata med varandra.

När jag efter lunchen gick till seminariet om "Kyrkan i ett framtidsperspektiv" som jag hade valt bland 16 alternativ, alla med intressanta ämnen, och som var ett samtal med bl.a. biskop Ragnar Persenius, kände jag att kyrkan utan tvekan kommer att bestå

om det bara finns engagerade och delaktiga människor. Gudstjänsten skall fortsatt vara det centrala därför att det är kring den som människorna känner gemenskapen.

Dagen slutade med en festmiddag i Folkets park där man hade dukat för 650 personer. Före maten och mellan rätterna var det musikunderhållning, solosång, allsång med både visor och psalmer och möjlighet att ta sig en svängom. Till sist höll biskop Persenius en kort andakt där han resumerade mötets tema: Att alla behövs, men vi alla är också utsatta människor med behov. Därefter sjöng vi en psalm. Arrangörerna fick en stor eloge för god planering och organisation av detta enorma möte.

*Birthe Jörgensen*



Trots trängseln tycktes alla trivas, alla visade stort tålamod och var pratsamma och glada. Dagen blev till en upplevelse som man sent kommer att glömma. Foto: Ingegerd Westerlind

## Renovering av knäfall och kollekthåvar i Västerlövsta kyrka

*Arbetet är utfört av våra ideella medarbetare Maj-Lis Cederlöf, Barbro Larsson, Bodil Jansson samt vår fastighetsreparatör Nils-Göran Gustavsson.*

1958 gjordes en stor restaurering av kyrkan. Då togs den vita altarrunden med röd klädsel bort (många äldre Västerlövstabor minns säkert denna från sina allra första nattvarder). Den altarrund som vi har idag och som fanns i vår kyrka på 1800-talet plockades fram och byggdes upp på nytt. Den gamla stoppningen består av hårt sammanpackad träull,



Fastighetsreparatör Nils-Göran Gustavsson var konsult och rådgivare under arbetets gång.

ett lager av krollsprint och gammaldags täckesvadd.

Ett grovt rep är fäst i framkanten. Allt täckt av ett bomullstyg. Ovanpå hade skumgummi limmats vilket nu var helt söndervittrat.

Vid renoveringen som genomfördes nu i april-maj 2011 så har det gamla söndervittrade skumgummit skrapats bort men allt övrigt material ligger kvar under. Istället har nu tre lager bondex lagts på (ett fast skumplastmaterial), formats och limmats runt framkanten. Därefter har ett bomullstyg spänts över det hela, möbeltyget har monterats dit och sockeln har satts tillbaka.

Även de slitna kollekthåvarna kommer att kläs om med nytt tyg.



Barbro Larsson sicksackar möbeltyget.



Maj-Lis Cederlöf och Bodil Jansson limmar och formar.

*Stort tack till Heby kyrkliga syförening som har skänkt 4000 kr till renoveringen av knäfallet och kollekthåvar.*

## Friluftsgudstjänst

Söndagen den 8 maj hade IOGT-NTO Heby och Huddunge Kyrka en friluftsgudstjänst vid Sjudargården i strålende solsken och varmt väder. Lena Gustavsson höll i gudstjänsten inför 25 tal besökare.

Enåkers spelmanslag som deltog i gudstjänsten samt spelade underhållande musik medans deltagarna intog medhavd kaffekorg efter gudstjänsten.

IOGT-NTO Heby framför ett stort tack till Huddunge kyrka och Enåkers spelmanslag för en bra eftermiddag.

*Jan Albinsson*



Foto: Jan Albinsson

## Besök på bondgården

Barnkören Sångfåglarna besökte vid sin terminsavslutning alla djuren på Sörgården utanför Heby. Här fick de hälsa på fåren, lammet, kalvarna, hundarna och hästarna. Getterna hade gått och gömt sig men grisarna ville gärna vara med och äta cocosbollar vid fiket. Innan de åkte från gården fick alla rida en liten sväng.



Grisarna Thea och Bacon myser i solen på sörgården. Uppskattad ridtur.

## Pilgrimsvandring

För några år sedan var jag tillsammans med andra präster på en pilgrimsresa till Skottland och ön Iona. Det blev en fantastisk naturupplevelse som vi fick del av under vår pilgrimsvandring och alla naturens färger tävlade om att vara vackrast. Man kan inte jämföra våra dagars pilgrimsvandringar med forna tiders pilgrimsvandringar som ofta var både farofyllda och besvärliga.



Vad är då en pilgrimsvandring? Ordet pilgrim kommer från latinets peregrinus och betyder främling. En pilgrim var den som vandrar till sin religions heliga platser. Syftet var att söka syndernas förlåtelse eller komma till en plats där det heliga och gudomliga anses vara speciellt närvarande.

Idag är inte pilgrimsfärderna lika riskfyllda och man tänker nog inte på forna tiders botvandringar och man behöver inte heller känna sig speciellt syndig för att pilgrimsvandra. Men det finns så mycket annat att uppleva inte minst sig själv och dem som man vandrar med. En pilgrimsvandring kan ge tillfälle till reflektion över livet och gemenskap med sina medvandrare.

Den 31 juli ska vi göra en enkel pilgrimsvandring i Huddunge. Vi samlas vid kyrkan för att sedan vandra ner till hembygdsgården och kyrkoruinen. Där har vi en enkel andakt och äter vår matsäck. Om man vill deltaga men inte orkar gå så finns det möjlighet att åka bil.

*Lena Gustavsson, komminister*



Konversationsgrupp i församlingshemmet den 9 maj. Sex kvinnor från lika många länder träffades några måndagar i maj för gemenskap, språkträning och kulinariska upplevelser.

Foto: Margareta Temnéus



Syföreningarnas traditionella vårresa (10 maj) avnjöts bl.a. på Mälarens lugna vatten mellan Torshälla och Västerås. Vädret kunde inte ha varit bättre.

Foto: Margareta Temnéus



Serveringen under Våryran 7 maj sköttes av frivilliga medarbetare och ett 100-tal kaffegäster tog sig tid att bli serverade samt handla rättvisemärkta varor.

Foto: Margareta Temnéus

# Ny kyrkoherde



Ulrika Lindholm Råberg har utsetts till ny kyrkoherde i Västerlövsta pastorat. Ulrika är nu kyrkoherde i Örbyhus. Den 1 september ska hon tillträda tjänsten här.

Den nya kyrkoherden är 44 år och har varit präst i 15 år. Hon har arbetat i landsbygd, tätort och storstad. En tid var hon stiftsadjunkt för konfirmandarbetet i Uppsala stift. Hon beskriver sig själv som rak, positiv och utåtriktad. Hon är engagerad i sitt arbete men också i en

aktiv fritid. Familjen har en gård i Harbo där hon kan utöva sitt intresse för hästar och ridning. Hon kommer därför inte att bo i prästgården utan på familjens gård i Harbo.

Ulrika säger om sig själv: "Min familj och min relation till hästar ger mig lycka och harmoni i livet. Min tro ger mig trygghet, mål och mening!"

Vi hälsar Ulrika varmt välkommen som kyrkoherde i våra församlingar i Västerlövsta, Enåker och Huddunge och hoppas att hon ska trivas med sitt arbete och människorna här.

Gösta Persson

## Bokslut 2010

Årets resultat slutade på plus med nästan 13 000 tkr. Verksamhetens intäkter har minskat med ca 4 % vilket främst beror på att samfälligheten 2009 erhöll kyrkoantikvarisk ersättning samt att kyrkoavgiften för 2010 har minskat. Begravningsavgiften har ökat och tillfälligt församlingsbidrag och försäkringsersättning har erhållits.

Verksamhetens kostnader har minskat med 1,1 % och övriga externa kostnader har även de minskat något. Personalkostnaderna har ökat något under året och likaså avskrivningarna på grund av investeringar, bland annat utvidgning av Västerlövsta kyrkogård.

Samfällighetens balansomslutning är ca 14 500 tkr, soliditeten ligger på 65 % och medeltal anställda är 14st. I pastoratet är ungefär 81 % av innevånarna medlemmar i Svenska kyrkan. Jämfört med riket i stort är detta ett högt medlemsantal.

Begravningsverksamheten är man enligt lag tvungen att tydligt sårredovisa eftersom inte alla människor är medlemmar i Svenska kyrkan. För 2010 gjorde begravningsverksamheten ett positivt re-

sultat, tidigare år har man gått med förlust och varit tvungen att låna pengar av samfälligheten men i och med årets positiva resultat har skulden kunnat regleras.

Kollekterna har granskats och uppgick totalt för 2010 till 99 750 kr.

Auktoriserad revisor är Peter Söderman, PWC. Stig Johansson, Heby och Ola Birgersson, Huddunge är våra förtroendevalda revisorer. Karin Lindroth redovisning AB från Tierp är vår redovisningskonsult.

En mycket omfattande verksamhet har bedrivits under året i form av gudstjänster, barn- och ungdomsverksamhet, diakoni, konfirmandarbete, körer och mycket mycket mer. Vi har ett stort antal förtroendevalda och ideella medarbetare som lägger ner mycket tid och engagemang. Vill du veta mer om våra verksamheter eller ekonomi, kontakta pastorexpeditionen så kan du få ett exemplar av årsredovisningen och verksamhetsuppföljningen hemskickad.

Elin Johansson

## Kontaktinformation

**Pastorexpedition och kansli** Kyrkogatan 3 A, Heby [vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se](mailto:vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se) Tel **0224-34190** Fax **0224-34192**

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.

Elin Johansson [elin.johansson@svenskakyrkan.se](mailto:elin.johansson@svenskakyrkan.se)

Gudrun Hedlund [vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se](mailto:vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se)

### Präster

Tomas Anderman, vik. kyrkoherde [tomas.anderman@telia.com](mailto:tomas.anderman@telia.com) 0224-34173

Lena Gustavsson, komminister [lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se](mailto:lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se) 0224-34178

### Diakon

Margareta Temnéus [margareta.temneus@svenskakyrkan.se](mailto:margareta.temneus@svenskakyrkan.se) 0224-34391

### Församlingspedagog

Tomas Lindberg [tomas.lindberg@svenskakyrkan.se](mailto:tomas.lindberg@svenskakyrkan.se) 0224-34174  
070-693 08 83

### Barn- och ungdomsverksamhet

Kristina Andersson [kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se](mailto:kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se) 0224-316 15

### Musiker

Åsa Olsson [asa.olsson@svenskakyrkan.se](mailto:asa.olsson@svenskakyrkan.se) 0224-343 11

Karin Burwick [karin.burwick@svenskakyrkan.se](mailto:karin.burwick@svenskakyrkan.se) 0224-343 92

Stina Röjerås [stina.rojeras@svenskakyrkan.se](mailto:stina.rojeras@svenskakyrkan.se) 072-744 37 37

### Husmor

Helene Jonsson [helene.jonsson@svenskakyrkan.se](mailto:helene.jonsson@svenskakyrkan.se) 0224-310 39

### Vaktmästare

Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) [lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se](mailto:lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se) 0224-341 82

Göran Svedberg (Västerlövsta) [goran.svedberg@svenskakyrkan.se](mailto:goran.svedberg@svenskakyrkan.se) 0224-341 93

Kalle Andersson (Enåker) 0224-910 24

Maria Malmström (Huddunge) [maria.malmstrom@svenskakyrkan.se](mailto:maria.malmstrom@svenskakyrkan.se) 0224-961 75

Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör 0224-910 60

### Församlingshem

Västerlövsta 0224-31039

Huddunge (även fax) 0224-96106

Enåker (även fax) 0224-91003

### Förtroendevalda (ordförande)

Kyrkofullmäktige  
Rickert Olzon [rickert.olzon@sala.se](mailto:rickert.olzon@sala.se) 0224-31868

### Kyrkoråd

David Olsson (Västerlövsta) [adolsson@sheab.net](mailto:adolsson@sheab.net) 0224-340 69

Eva Wikström (Huddunge) [eva.wikstrom@tele2.se](mailto:eva.wikstrom@tele2.se) 0224-961 44

Monica Psilander (Enåker) [monica@psilander.se](mailto:monica@psilander.se) 0224-912 67

### Kyrkonämnd

Gösta Persson [hagalund@telia.com](mailto:hagalund@telia.com) 0224-920 51



[www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta](http://www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta)



# SOMMAREN 2011



## GUDSTJÄNSTSCHEMA

### VÄSTERLÖVSTA

Öppet varje dag 08-17

### HUDDUNGE

Kontakta vaktmästare  
för öppettider

### ENÅKER

Öppet varje dag  
maj-okt 08-18

<b>JUNI</b>	<b>19</b>	<b>Heliga trefaldighets dag</b> <i>Gud, fader, Son och Ande</i>	<b>11.00 Gudstjänst</b>	<b>18.00 Mässa</b>	
	<b>25</b>	<b>Midsommardagen</b> <i>Skapelsen</i>	<b>15.00 Gudstjänst</b> <i>Hårsbäcks bystuga</i>	<b>11.00 Gudstjänst</b> <i>Kyrkoruinen</i>	<b>18.00 Gudstjänst</b> <i>Hembygdsgården</i>
	<b>26</b>	<b>Johannes Döparens dag</b> <i>Herrens moder</i>	<b>11.00 Mässa</b>		
	<b>28</b>		<b>19.00 Konsert</b>		
<b>JULI</b>	<b>2</b>				<b>18.00 Helgsmålsbön</b>
	<b>3</b>	<b>2:a sönd eft trefaldighet</b>	<b>14.00 Gudstjänst</b> <i>Sommarkyrkan</i>	<b>18.00 Medeltidsmässa</b> <i>Kyrkoruinen</i>	
	<b>9</b>			<b>18.00 Helgsmålsbön</b>	
	<b>10</b>	<b>3:e sönd eft trefaldighet</b> <i>Förlorad och återfunnen</i>	<b>14.00 Mässa</b>		<b>11.00 Mässa</b>
	<b>16</b>				<b>18.00 Helgsmålsbön</b>
	<b>17</b>	<b>4:e sönd eft trefaldighet</b> <i>Att inte döma</i>	<b>14.00 Gudstjänst</b> <i>Sommarkyrkan</i>	<b>18.00 Gudstjänst</b> <i>vid Råksjön</i>	
	<b>21</b>		<b>19.00 Musikgudstjänst</b>		
	<b>23</b>			<b>18.00 Helgsmålsbön</b>	
	<b>24</b>	<b>Apostladagen</b> <i>Sänd mig</i>	<b>14.00 Mässa</b>		<b>11.00 Gudstjänst</b>
	<b>30</b>				<b>18.00 Helgsmålsbön</b>
	<b>31</b>	<b>6:e sönd eft trefaldighet</b> <i>Efterföljelse</i>	<b>14.00 Gudstjänst</b> <i>Hembygdsgården</i>	<b>18.00 Pilgrimsvandring</b>	
<b>AUG</b>	<b>4</b>		<b>19.00 Konsert</b>		
	<b>7</b>	<b>Kristi förklaringsdag</b> <i>Bön och fasta</i>	<b>14.00 Mässa</b>	<b>11.00 Gudstjänst</b> <i>Kyrkoruinen</i>	<b>18.00 Mässa</b>
	<b>13</b>				<b>18.00 Helgsmålsbön</b>
	<b>14</b>	<b>8:e efter trefaldighet</b> <i>Andlig klarsyn</i>	<b>11.00 Gudstjänst</b>	<b>16.00 Mässa</b>	
	<b>18</b>		<b>19.00 Konsert</b>		
	<b>20</b>			<b>18.00 Helgsmålsbön</b>	
	<b>21</b>	<b>9:e efter trefaldighet</b> <i>Goda förvaltare</i>	<b>18.00 Mässa</b>		<b>11.00 Gudstjänst</b>
	<b>24</b>		<b>19.00 Orgelkonsert</b>		
	<b>26</b>				<b>19.00 Orgelkonsert</b>
	<b>27</b>			<b>18.00 Orgelkonsert</b>	
	<b>28</b>	<b>10:e sönd eft trefaldighet</b> <i>Nådens gåvor</i>	<b>11.00 Gudstjänst</b>		
<b>SEP</b>	<b>3</b>				<b>18.00 Helgsmålsbön</b>
	<b>4</b>	<b>11:e eft trefaldighet</b> <i>Tro och liv</i>	<b>11.00 Mässa</b>	<b>18.00 Gudstjänst</b>	<b>16.00 Mässa</b>
	<b>11</b>	<b>12:e eft trefaldighet</b> <i>Friheten i Kristus</i>	<b>11.00 Gudstjänst</b>	<b>18.00 Konsert</b>	<b>16.00 Gudstjänst</b>